Архангельская область Приморский муниципальный район

Муниципальное образование ''Лисестровское''
Администрация муниципального образования

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19 марта 2019 года                                                                                        № 23
деревня Окулово

О создании комиссии по подготовке к проведению
 Всероссийской переписи населения 2020 года
на территории муниципального образования «Лисестровское»

В соответствии с пунктом 3 постановления Правительства Российской Федерации от 29 сентября 2017 года № 1185 «Об образовании Комиссии Правительства Российской Федерации по проведению Всероссийской переписи населения 2020 года», руководствуясь Уставом муниципального образования «Лисестровское», администрация муниципального образования постановляет:

1. Создать комиссии по подготовке к проведению Всероссийской переписи населения 2020 года на территории муниципального образования «Лисестровское» следующие изменения:

2.1. Приложение № 1 Состав комиссии по подготовке к проведению Всероссийской переписи населения 2020 года на территории муниципального образования «Лисестровское» изложить в соответствии с приложением № 1 к настоящему постановлению;

2.2. Приложение № 2 Положение о комиссии по подготовке к проведению Всероссийской переписи населения 2020 года на территории муниципального образования «Лисестровское» изложить в соответствии с приложением № 2 к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Вестник Лисестровское» и разместить на официальном информационном сайте администрации муниципального образования «Лисестровское».

Глава муниципального образования                                                    В.В. Кропотов
ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к постановлению администрации
муниципального образования

«Лисестровское»

19 марта 2019 года № 23
СОСТАВ

комиссии по подготовке к проведению
 Всероссийской переписи населения 2020 года
на территории муниципального образования «Лисестровское»
Председатель комиссии:
Кропотов Виталий Валерьевич – Глава муниципального образования
Заместитель председателя комиссии:

Горская Людмила Владимировна – Помощник главы местной администрации по общим вопросам
Секретарь комиссии
Гладкая Диана Николаевна – Главный специалист местной администрации

Члены комиссии:

Терентьева Людмила Леонидовна – инженер ЖКХ;
Овчаренко Ольга Юрьевна – инженер ЖКХ;
Бровкова Юлия Игоревна – ведущий специалист местной администрации;
Сюмкин Денис Николаевич – участковый уполномоченный полиции ОУУП отдела УУП и ПДН ОП по Приморскому району ОМВД России «Приморский».
ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к постановлению администрации
муниципального образования

«Лисестровское»

19 марта 2019 года № 23
ПОЛОЖЕНИЕ

о комиссии по подготовке к проведению
Всероссийской переписи населения 2020 года
на территории муниципального образования «Лисестровское»

1. Общие положения

1.1. Комиссия по подготовке к проведению Всероссийской переписи населения 2020 года на территории муниципального образования «Лисестровское» (далее – комиссия) является координационным органом при администрации муниципального образования «Лисестровское», образованным для обеспечения согласованных действий территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, исполнительных органов государственной власти Архангельской области и иных организаций в целях подготовки к проведению Всероссийской переписи населения 2020 года на территории муниципального образования «Лисестровское» (далее – Всероссийская перепись).

1.2. Комиссия в своей работе руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными конституционными законами, федеральными законами, иными нормативными актами Российской Федерации, законами Архангельской области, иными нормативными правовыми актами Архангельской области, муниципальными правовыми актами, настоящим Положением.

2. Функции комиссии

2.1. Обеспечение согласованных действий территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, исполнительных органов государственной власти Архангельской области и организаций в ходе подготовки к проведению Всероссийской переписи.

2.2. Осуществление контроля за ходом подготовки к проведению Всероссийской переписи.

2.3. Оперативное решение вопросов, связанных с подготовкой к проведению Всероссийской переписи.

2.4. Рассмотрение предложений территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, исполнительных органов государственной власти Архангельской области, иных организаций и граждан по вопросам подготовки к проведению Всероссийской переписи.

3. Комиссия имеет право

3.1. Заслушивать на своих заседаниях информацию представителей территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, исполнительных органов государственной власти Архангельской области и организаций о ходе подготовки к проведению Всероссийской переписи.

3.2. Запрашивать в установленном порядке у территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, исполнительных органов государственной власти Архангельской области и организаций необходимые материалы по вопросам подготовки к проведению Всероссийской переписи.

3.3. Направлять в территориальные органы федеральных органов исполнительной власти, исполнительные органы государственной власти Архангельской области и организации предложения по вопросам подготовки к проведению Всероссийской переписи.

3.4. Привлекать в установленном порядке к работе комиссии представителей территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, исполнительных органов государственной власти Архангельской области и представителей научных и религиозных организаций и общественных объединений, а также средств массовой информации.

3.5. Создавать рабочие группы для рассмотрения вопросов, связанных с решением возложенных на комиссию функций.

4.  Состав комиссии

4.1. Комиссия действует в составе председателя комиссии, заместителя председателя комиссии, секретаря комиссии и членов комиссии.

4.2. В состав комиссии включаются сотрудники администрации муниципального образования «Лисестровское», по согласованию - представители территориальных федеральных органов исполнительной власти, органов исполнительной власти Архангельской области, научных организаций, общественных объединений, средств массовой информации и организаций.

4.3. Состав комиссии утверждается постановлением администрации муниципального образования «Лисестровское».

5. Заседания комиссии

5.1. Заседания комиссии проводит председатель комиссии, в его отсутствие - заместитель председателя комиссии. Заседание комиссии считается правомочным, если на нем присутствует более половины ее состава.

5.2. Заседания комиссии проводятся не реже одного раза в полугодие.

5.3. Члены комиссии вправе делегировать свои полномочия уполномоченному представителю при невозможности присутствия на заседании (заблаговременно известив об этом секретаря комиссии).
5.4. Решения комиссии принимаются простым большинством голосов присутствующих на заседании членов комиссии путем открытого голосования. В случае равенства голосов решающим является голос председательствующего на заседании комиссии.

5.5. Решения комиссии оформляются протоколом заседания, который подписывается председателем комиссии или его заместителем, председательствующим на заседании комиссии.

5.6. По вопросам, требующим решения Главы муниципального образования «Лисестровское» комиссия вносит в установленном порядке соответствующие предложения.

5.7. Секретарь комиссии организует проведение заседания комиссии, формирует повестку дня заседания, информирует членов комиссии об очередном заседании, а также ведет и оформляет протокол заседания комиссии.